[image: gerb_perv]

4
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   03.06.2020
	№
	596

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Первомайского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 - ФЗ     «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края, утверждённым приказом управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 и ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 17 статьи 46 Устава муниципального образования Первомайский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Первомайского района (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном          интернет-сайте www.perv-alt.ru  администрации района, информационном стенде администрации района и опубликовать в газете «Первомайский вестник».
3. Признать утратившим силу постановление администрации района  от 03.06.2019 № 568 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Первомайского района».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шипунова Д.В.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Колпакова С.Н.
2

33

62
)

                                                                              УТВЕРЖДЕНА
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от « 03  »     июня    2020 №  596

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории  Первомайского района

	№
п/п
	Адрес (местоположение) нестационарного торгового объекта
	Площадь (м2)  места размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Группы реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Иные необходимые сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	п. Казачий, ул. Трактовая, 25
	15
	павильон
	непродовольственные товары
	бессрочно

	2
	с. Бобровка,
ул. Ленина,  1
	5
	киоск
	продовольственные товары

	3
	с. Боровиха,
ул. Новая,  18
	22
	киоск
	продовольственные товары
	3 года

	4
	с. Боровиха, ул. Вокзальная, 23
	15
	киоск
	продовольственные товары
	бессрочно

	5
	с. Боровиха, привокзальная площадь
	30
	автолавка
	мясо птицы
	три часа в день 1 раз в неделю

	6
	с.Боровиха, ул.Вокзальная, 6-б
	10
	киоск
	непродовольственные товары
	бессрочно

	7
	садоводство «Вагонник-2»ОП 14 км ж/д Барнаул-Бийск
	18
	киоск
	продовольственные товары
	2015г.-2025г.

	8
	садоводство «Вагонник-2», въезд в садоводство
	18
	киоск

	*

	9
	садоводство «Вагонник-2», въезд в садоводство
	15
	павильон
	продовольственные товары

	10
	садоводство «Вагонник-2»ОП 14 км ж/д Барнаул-Бийск
	18
	киоск
	непродовольственные товары
	2015г.-2025г.

	11
	с. Березовка, торговая площадь возле парка на ул. Центральная
	24
	киоск

	*

	12
	с. Березовка, торговая площадь возле парка на ул. Центральная
	12
	палатка
	непродовольственные товары
	5 лет

	13
	с. Березовка, торговая площадь возле парка на ул. Центральная
	4
	киоск

	*

	14
	СНТ «Вагоностроитель-1», проезд №1, участок 33а
	60
	павильон
	непродовольственные товары

	*

	15
	с. Жилино, ул.Молодежная, 1 а
	80
	киоск

	бессрочно
	*

	16
	с. Жилино, ул. Молодежная,
	20
	киоск
	продовольственные товары
	бессрочно

	17
	с. Зудилово, ул. Шукшина 58а
	10
	киоск
	непродовольственные товары
	бессрочно

	18
	с. Зудилово, ул. Шукшина 55
	10
	киоск
	продовольственные товары
	5 лет

	19
	с. Зудилово, ул. Новая 13а
	10
	киоск
	непродовольственные товары
	5 лет

	20
	с. Зудилово, ул. Пионерская 13
	10
	киоск
	непродовольственные товары
	5 лет

	21
	с. Логовское, ул. Лесная, рядом с д. № 38
	10
	киоск

	*

	22
	с. Логовское, ул. Лесная, рядом с д. № 38
	15
	киоск

	c 2020 г.

	23
	с. Логовское, ул. Привокзальная, рядом с д. № 14
	40
	павильон

	*

	24
	с. Бешенцево, ул. Буферная
	15
	киоск

	*

	25
	п. Новый Мир, ул. Степная
	10
	киоск

	*

	26
	с. Первомайское ул. Ленина, 17 б
	59
	киоск

	*

	27
	с.Первомайское, ул. Ленина, 2а
	38
	павильон
	продовольственные товары
	бессрочно

	28
	с.Первомайское, мкрн Комсомольский, 33б
	150
	земельный участок

	29
	с.Первомайское, ул. Ленина, 6в
	70
	павильон

	*

	30
	с.Первомайское, ул. Ленина, 6 б
	54
	киоск

	*

	31
	с.Первомайское,мкрн Комсомольский, 34б
	150
	земельный участок

	32
	с.Первомайское, ул.Молодёжная, 11а
	115
	павильон
	непродовольственные товары
	с 2011г.

	33
	с.Первомайское, ул. Ленина, 15 а
	152
	земельный участок

	34
	с.Первомайское, ул. Соболева, 66 а
	179
	павильон

	*

	35
	с.Первомайское,ул. Советская, 5 а
	304
	киоск

	*

	36
	с.Первомайское, ул. Ленина, 6 г
	37
	павильон
	непродовольственные товары
	с 2011г.

	37
	с.Первомайское, ул. Ленина, 15 б
	9
	павильон
	непродовольственные товары
	с 2019г.

	38
	с.Первомайское, ул. Ленина, 15 б
	12
	контейнер
	непродовольственные товары
	с 2019г.

	39
	с.Первомайское, ул.Первомайская 19
	18
	павильон
	непродовольственные товары
	с 2011г.

	40
	с.Первомайское, ул.Молодёжная, 6 б
	12
	палатка
	продовольственные товары
	с 2011г.

	41
	с. Рассказиха, садоводство «Лесное»
	64
	павильон
	продовольственные товары
	бессрочно

	42
	с. Санниково, мкрн Центральный,  № 7
	131
	павильон
	продовольственные товары
	бессрочно

	43
	с. Санниково, мкрн Центральный, 7 около павильона
	80
	площадка
	продовольственные и непродовольственные товары
	бессрочно

	44
	с. Фирсово, ул. Центральная, 38
	38
	киоск
	продовольственные товары
	бессрочно

	45
	с. Фирсово, ул. Затонская, 2а
	12
	киоск
	продовольственные товары

	46
	с. Фирсово, ул. Затонская, 2а
	12
	павильон
	продовольственные товары

	47
	с. Фирсово, ул. Затонская, 2а
	40
	павильон
	продовольственные товары

	48
	с. Фирсово, ул. Центральная, 35 а
	10
	киоск
	продовольственные товары
	с 2020 г.

	49
	с. Б-Ключи, ул. Молодежная, 23 в
	30
	павильон
	продовольственные товары
	бессрочно

	50
	Автодорога   К-81
Фирсово-Чаузово
км 0+522,справа
	1400
	земельный участок
	продовольственные товары

	51
	п. Сибирский, ул. Молодежная, 8 а
	200
	павильон
	непродовольственные товары
	бессрочно

	52
	с. Жилино, ул. Молодежная,
	20
	киоск
	продовольственные товары
	бессрочно

	53
	с. Рассказиха, Интернациональная, 63
	250
	земельный участок
	непродовольственные товары

	54
	Берег Сорочелоговского водохранилища
	100
	киоск
	продовольственные товары

* на момент составления схемы  в данных объектах деятельность не осуществляется
image1.jpeg